“&w > Associagao de Futebol do Porto

Rua Anténio Pinto Machado, n.2 96 — 112 / 4100 — 068 Porto
COMUNICADO OFICIAL

Oficio Circular n.2 1103 (RECTIFICADO)
=2020/2021 =

Porto, 04 de maio de 2021
MUITO URGENTE

Exmo. Senhor
Director Secretario

ASSUNTO: ALTERACOES / MARCACAO DE JOGOS

Pelo presente, divulgamos a V.Excia as alteragdes/rectificagdes efectuadas aos jogos abaixo mencionados, face aos motivos apresentados pelos Clubes
e respectivos acordos de todos os intervenientes em cumprimentos com o paragrafo Unico do 32 capitulo — Itém “Calendario de Jogos e alteragbes” da

Circular n.2 1 da corrente época, ou entdo, justificadas pelos servigos desta A.F. Porto.

Alertamos ainda, no seguimento da circular n.2 80 de 10/10/2014, que é da inteira responsabilidade dos Clubes considerados visitados, a
responsabilidade de garantir as forcas de seguranca (GNR/PSP), ou entdo, se permitido, Assistentes Recinto Desportivo (ARD’S), ou ainda,

Delegados de Apoio.

Em virude da deliberacdo governamental, que determina recolher obrigatdrio a partir das 13H00 de Sabado e Domingo, os encontros abaixo

indicados, agendados para os Concelhos de Paredes e Valongo, sdo antecipados para as 11HO00.

ALTERAGCAO DA HORA

08.02.85.01.02 ERMESINDE S.C. 36 F.C. MAIA LIDADOR 08.05.2021 09:00 ESTADIO DOS SONHOS — SINTETICO SuB.23

09.04.09.01.02 ALIADOS F.C. LORDELO C.D. TROFENSE 08.05.2021 11:00 ACADEMA JAIME PACHECO — SINTETICO SUB.21

23.42.86.01.01 U.D. VALONGUENSE JUV. PEDROUGOS F.C. 08.05.2021 11:00 ESTADIO U.D. VALONGUENSE — RELVADO MASTERS
23.42.84.01.05 ERMESINDE S.C. 36 C.F. CANELAS 2010 08.05.2021 11:00 ESTADIO DOS SONHOS — SINTETICO MASTERS
23.42.84.01.02 U. NOGUEIRENSE F.C. VILAF.C. 08.05.2021 19:00 MUN. NOGUEIRA MAIA — SINTETICO MASTERS
09.04.89.01.03 RIO AVE F.C., SDUQ VARZIM S.C. 08.05.2021 11:00 RIO AVE F.C. - SINTETICO N.2 1 suB.21

08.02.85.01.04 S.C. SALGUEIROS, SAD MOCIDADE S. GEMIL AC 08.05.2021 11:00 COMP. DESP. CAMPANHA — SINTETICO SUB.23

03.02.40.01.01 VARZIM S.C. PEDROUGOS A.C. 09.05.2021 15:00 EST. MUN. POVOA VARZIM — RELVADO SENIORES
04.03.35.01.01 A.C. ALFENENSE C.D. PORTUGAL 09.05.2021 11:00 PARQ. DESP. ALFENA — SINTETICO SENIORES
04.03.38.01.01 C.D. SOBRADO C.D. CANDAL 09.05.2021 11:00 EST. MUN. SOBRADO — SINTETICO SENIORES
04.03.38.01.01 U.D. VALONGUENSE A.C. MILHEIROS 09.05.2021 11:00 ESTADIO DOS SONHOS — SINTETICO SENIORES
07.05.37.01.01 LUSOSDB, SAD ADR S. PEDRO FINS 09.05.2021 11:00 COMP. DESP. LUSOS BITARAES — SINT SENIORES
04.03.37.01.01 S.C. NUN ALVARES CAIDE REI S.C. 09.05.2021 11:00 COMP. S.C. NUN ALVARES - SINT SENIORES
03.02.39.01.01 ALIANGA F.C. GANDRA F.C. LIXA 09.05.2021 11:00 COMP. DESP. CIDADE GANDRA — SINTETICO SENIORES
03.02.39.01.02 REBORDOSA A.C. A.C. VILA MEA 09.05.2021 11:00 ESTADIO REBORDOSA A.C. — RELVADO SENIORES
07.05.35.01.01 U.S.C. BALTAR C.M. GOMES COSTA 09.05.2021 11:00 U.S.C. BALTAR SENIORES
05.04.36.01.02 C.C.D. SOBROSA SPG C CAMPO 09.05.2021 11:00 C.C.D. SOBROSA SENIORES
07.05.37.01.02 A.D.C. FRAZAO C.R.C. 12 MAIO FIGUEIRO 09.05.2021 11:00 ACADEMIA JAIME PACHECO — SINTETICO SENIORES



09.04.89.01.01

08.02.84.01.01

05.04.35.01.01

03.02.40.01.02

07.05.36.01.02

05.04.39.01.01

09.04.12.01.03

09.04.06.01.02

09.04.07.01.02

Associacao de Futebol do Porto

F.C. PENAFIEL, SDUQ

PADROENSE F.C.

F.C. TERMAS S. VICENTE 2020

F.C. ALPENDORADA

SPG C CRUZ

U.D. TORRADOS

F.C. INFESTA

PADROENSE F.C.

F.C. PERAFITA

ALTERACAO DA DATA

F.C. PORTO, SAD

09.05.2021

10:00

ALTERACAO DE CAMPO

SPG C COIMBROES

A.J.M. LAMOSO

C.D. S. PEDRO COVA 1937

C.D. AVES 1930

A.D. VARZEAF.C.

09.05.2021

09.05.2021

09.05.2021

09.05.2021

09.05.2021

10:00

17:00

17:00

17:00

17:00

ANULACAO DE JOGOS

U. NOGUEIRENSE F.C.

CLIP TEAMS AD

GATOES F.C.

08.05.2021

08.05.2021

08.05.2021

Certos que tomem devida nota, apresentamos os melhores cumprimentos,

F.C. PENAFIEL - SINTETICO

ESTADIO PADROENSE F.C. — RELVADO
COMP. DESP. PARQUE CIDADE - SINTETICO
ESTADIO F.C. ALPENDORADA — RELVADO
SPG C CRUZ — TERRA BATIDA

PARQUE DESP. TORRADOS — SINTETICO

NAO SE REALIZA
NAO SE REALIZA

NAO SE REALIZA

Pel’ A Direcgéio do A-F) Porto
O Secretario<geral _~

SUB.21

SUB.23

SENIORES

SENIORES

SENIORES

SENIORES

SUB.21
DISTRITAL 1

SUB.21
DISTRITAL 2

SUB.21
DISTRITAL 2



