

Associação de Futebol do Porto

Rua António Pinto Machado, n.º 96 – 112 / 4100 – 068 Porto COMUNICADO OFICIAL

Ofício Circular n.º 1103 (RECTIFICADO) = 2020/2021 =

Porto, 04 de maio de 2021 MUITO URGENTE

Exmo. Senhor Director Secretário

ASSUNTO: ALTERAÇÕES / MARCAÇÃO DE JOGOS

Pelo presente, divulgamos a V.Excia as alterações/rectificações efectuadas aos jogos abaixo mencionados, face aos motivos apresentados pelos Clubes e respectivos acordos de todos os intervenientes em cumprimentos com o parágrafo único do 3º capítulo – Itém "Calendário de Jogos e alterações" da Circular n.º 1 da corrente época, ou então, justificadas pelos serviços desta A.F. Porto.

Alertamos ainda, no seguimento da circular n.º 80 de 10/10/2014, que é da inteira responsabilidade dos Clubes considerados visitados, a responsabilidade de garantir as forças de segurança (GNR/PSP), ou então, se permitido, Assistentes Recinto Desportivo (ARD'S), ou ainda, Delegados de Apoio.

Em virude da deliberação governamental, que determina recolher obrigatório a partir das 13H00 de Sábado e Domingo, os encontros abaixo indicados, agendados para os Concelhos de Paredes e Valongo, são antecipados para as 11H00.

ALTERAÇÃO DA HORA

08.02.85.01.02	ERMESINDE S.C. 36	F.C. MAIA LIDADOR	08.05.2021	09:00	ESTÁDIO DOS SONHOS – SINTETICO	SUB.23
09.04.09.01.02	ALIADOS F.C. LORDELO	C.D. TROFENSE	08.05.2021	11:00	ACADEMA JAIME PACHECO – SINTETICO	SUB.21
23.42.86.01.01	U.D. VALONGUENSE	JUV. PEDROUÇOS F.C.	08.05.2021	11:00	ESTÁDIO U.D. VALONGUENSE – RELVADO	MASTERS
23.42.84.01.05	ERMESINDE S.C. 36	C.F. CANELAS 2010	08.05.2021	11:00	ESTÁDIO DOS SONHOS – SINTETICO	MASTERS
23.42.84.01.02	U. NOGUEIRENSE F.C.	VILA F.C.	08.05.2021	19:00	MUN. NOGUEIRA MAIA – SINTETICO	MASTERS
09.04.89.01.03	RIO AVE F.C., SDUQ	VARZIM S.C.	08.05.2021	11:00	RIO AVE F.C. – SINTETICO N.º 1	SUB.21
08.02.85.01.04	S.C. SALGUEIROS, SAD	MOCIDADE S. GEMIL AC	08.05.2021	11:00	COMP. DESP. CAMPANHÃ – SINTETICO	SUB.23
03.02.40.01.01	VARZIM S.C.	PEDROUÇOS A.C.	09.05.2021	15:00	EST. MUN. POVOA VARZIM – RELVADO	SENIORES
04.03.35.01.01	A.C. ALFENENSE	C.D. PORTUGAL	09.05.2021	11:00	PARQ. DESP. ALFENA – SINTETICO	SENIORES
04.03.38.01.01	C.D. SOBRADO	C.D. CANDAL	09.05.2021	11:00	EST. MUN. SOBRADO – SINTETICO	SENIORES
04.03.38.01.01	U.D. VALONGUENSE	A.C. MILHEIROS	09.05.2021	11:00	ESTÁDIO DOS SONHOS – SINTETICO	SENIORES
07.05.37.01.01	LUSOSDB, SAD	ADR S. PEDRO FINS	09.05.2021	11:00	COMP. DESP. LUSOS BITARAES – SINT	SENIORES
04.03.37.01.01	S.C. NUN ÁLVARES	CAÍDE REI S.C.	09.05.2021	11:00	COMP. S.C. NUN ÁLVARES – SINT	SENIORES
03.02.39.01.01	ALIANÇA F.C. GANDRA	F.C. LIXA	09.05.2021	11:00	COMP. DESP. CIDADE GANDRA – SINTETICO	SENIORES
03.02.39.01.02	REBORDOSA A.C.	A.C. VILA MEÃ	09.05.2021	11:00	ESTÁDIO REBORDOSA A.C. – RELVADO	SENIORES
07.05.35.01.01	U.S.C. BALTAR	C.M. GOMES COSTA	09.05.2021	11:00	U.S.C. BALTAR	SENIORES
05.04.36.01.02	C.C.D. SOBROSA	SPG C CAMPO	09.05.2021	11:00	C.C.D. SOBROSA	SENIORES
07.05.37.01.02	A.D.C. FRAZÃO	C.R.C. 1º MAIO FIGUEIRÓ	09.05.2021	11:00	ACADEMIA JAIME PACHECO – SINTETICO	SENIORES



Associação de Futebol do Porto

ALTERAÇÃO DA DATA

09.04.89.01.01	F.C. PENAFIEL. SDUQ	F.C. PORTO. SAD	09.05.2021	10:00	F.C. PENAFIEL – SINTETICO	SUB.21
05.04.05.01.01	I.C. FLINALILL, JUUQ	I.C. FORTO, SAD	05.05.2021	10.00	I.C. FLINALIEL - SINTELICO	300.21

ALTERAÇÃO DE CAMPO

08.02.84.01.01	PADROENSE F.C.	SPG C COIMBRÕES	09.05.2021	10:00	ESTÁDIO PADROENSE F.C. – RELVADO	SUB.23
05.04.35.01.01	F.C. TERMAS S. VICENTE 2020	A.J.M. LAMOSO	09.05.2021	17:00	COMP. DESP. PARQUE CIDADE – SINTETICO	SENIORES
03.02.40.01.02	F.C. ALPENDORADA	C.D. S. PEDRO COVA 1937	09.05.2021	17:00	ESTÁDIO F.C. ALPENDORADA – RELVADO	SENIORES
07.05.36.01.02	SPG C CRUZ	C.D. AVES 1930	09.05.2021	17:00	SPG C CRUZ – TERRA BATIDA	SENIORES
05.04.39.01.01	U.D. TORRADOS	A.D. VARZEA F.C.	09.05.2021	17:00	PARQUE DESP. TORRADOS – SINTETICO	SENIORES

ANULAÇÃO DE JOGOS

09.04.12.01.03	F.C. INFESTA	U. NOGUEIRENSE F.C.	08.05.2021	 NÃO SE REALIZA	SUB.21 DISTRITAL 1
09.04.06.01.02	PADROENSE F.C.	CLIP TEAMS AD	08.05.2021	 NÃO SE REALIZA	SUB.21 DISTRITAL 2
09.04.07.01.02	F.C. PERAFITA	GATÕES F.C.	08.05.2021	 NÃO SE REALIZA	SUB.21 DISTRITAL 2

Certos que tomem devida nota, apresentamos os melhores cumprimentos,

Pel'A Direcção do A. F. Porto O Secretário geral

(Domingos Santos Dr.)